
 

 
 

 

UCHWAŁA NR 372/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 31 lipca 2020 r. 
 

w sprawie rozwiązania porozumienia  

w sprawie przekazania przez Gminę Police do realizacji przez Powiat Policki  

zadania dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego 
 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 2 uchwały Nr XVII/130/2020 Rady Powiatu 

w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie rozwiązania porozumienia w sprawie 

przekazania przez Gminę Police do realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego 

założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rozwiązuje  się  porozumienie  zawarte  w  dniu  1  lipca  2009  r.  w sprawie   

przekazania przez Gminę Police do realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego 

założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego w drodze zgodnego 

oświadczenia stron, którego projekt stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3.  Nadzór na wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik 

do uchwały Nr 372/2020 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 31 lipca 2020 r. 

 
 

 

 

Oświadczenie o rozwiązaniu porozumienia 

 

Strony porozumienia zawartego w dniu 1 lipca 2009 r., w sprawie przekazania przez 

Gminę Police do realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego założenia i prowadzenia 

publicznego przedszkola specjalnego, tj.: 

 

Powiat Policki z siedzibą w Policach przy ul. Tanowskiej 8, reprezentowany przez Zarząd 

Powiatu w Policach, w imieniu którego działają: 

 

1) Andrzej Bednarek – Starosta Policki, 

2) Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach, 

 

i 

 

Gmina Police z siedzibą w Policach przy ul. Stefana Batorego 3, reprezentowana przez 

Burmistrza Polic – Władysława Diakuna, 

 

zgodnie oświadczają, co następuje: 

 

§ 1. Mając  na  uwadze  brzmienie  §  5  porozumienia  zawartego  w  dniu  1 lipca 2009 r. 

w sprawie przekazania przez Gminę Police do realizacji przez Powiat Policki zadania 

dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego oraz art. 77 § 2 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 z późn. zm.) 

rozwiązuje się je, za zgodą stron, z dniem 31 sierpnia 2020 r.  

 

§ 2. Oświadczenie   zostało   sporządzone   w   pięciu    jednobrzmiących   egzemplarzach   

z przeznaczeniem dwóch egzemplarzy dla Powiatu Polickiego, dwóch egzemplarzy dla 

Gminy Police oraz jednego celem publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

               Powiat Policki                                                                     Gmina Police 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowi, że do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

wykonywanie uchwał rady. 

 
Uchwałą Nr XXXI/212/2009 z dnia 26 czerwca 2009 r. Rada Powiatu w Policach 

wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Police, którego przedmiotem było 

przyjęcie przez Powiat Policki zadania dotyczącego powierzenia do realizacji zadania 

własnego Gminy Police z zakresu oświaty, polegającego na założeniu i prowadzeniu 

publicznego przedszkola specjalnego. 

 

W dniu 1 lipca 2009 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Police zawarto 

porozumienie w sprawie przekazania przez Gminę Police do realizacji przez Powiat Policki 

zadania dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego przedszkola specjalnego. 

 

Uchwałą Nr XXXII/219/2009 z dnia 25 września 2009 r. Rada Powiatu w Policach                

utworzyła i włączyła z dniem 1 października 2009 r. Przedszkole Specjalne do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tanowie. 

 

Z kolei pismem znak SOSW.070.406.2019.BB z dnia 11 grudnia 2019 r. Dyrektor 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  

w Tanowie zwróciła się z prośbą o zgodę na likwidację Przedszkola Specjalnego  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  

w Tanowie. Z uwagi na fakt, że w bieżącym roku szkolnym jest tylko 4 dzieci, z których  

2 kończy w tym roku szkolnym edukację przedszkolną, likwidacja ww. przedszkola jest 

zasadna. 

 

Stanowiskiem z dnia 9 kwietnia 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach, odpowiadając na 

wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu 

Uśmiechu w Tanowie o likwidację Przedszkola Specjalnego, uznał ją za zasadną. 

 

W dniu 24 kwietnia 2020 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XVII/130/2020 

w sprawie rozwiązania porozumienia w sprawie przekazania przez Gminę Police do 

realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego założenia i prowadzenia publicznego 

przedszkola specjalnego, w której wyraziła zgodę na jego rozwiązanie za zgodnym 

oświadczeniem stron, powierzając jej wykonanie Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

Natomiast w dniu 30 czerwca 2020 r. Rada Miejska w Policach podjęła uchwałę  

Nr XXI/207/2020 w sprawie rozwiązania porozumienia w sprawie przekazania przez Gminę 

Police do realizacji przez Powiat Policki zadania dotyczącego założenia i prowadzenia 

publicznego przedszkola specjalnego, w której wyraziła zgodę na jego rozwiązanie za 

zgodnym oświadczeniem stron, powierzając jej wykonanie Burmistrzowi Polic. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi 

dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


